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 Urząd Gminy informuje, że osoby zgłaszające awarie oświetlenia ulicznego powinny podać    nr 

słupa, w celu dokładnego zlokalizowania miejsca naprawy. 

 

 Na wysypisko w Małachowie można dostarczać gruz i popiół we wtorek i czwartek w godz. 10
00

- 

14
00

.   

 

 Nowa Rada Gminy Wizna 2010-2014: Andrzej Boguski, Lech Biedrzycki, Maria Gacka, Marek 

Laskowski, Henryk Kapelewski, Jan Malinowski, Janusz Mitelsztet, Marcin Modzelewski, 

Grzegorz Murawski, Janusz Podbielski, Jerzy Ramotowski, Zdzisław Szczepek, Danuta 

Trepanowska, Janusz Wojan, Tadeusz Zalewski. 

 

 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku udało nam się zebrać więcej niż w roku 

ubiegłym. Podczas dwudniowej kwesty zebraliśmy: 2 140,61 złotych oraz 7,96 euro . 

Szczególne podziękowania dla dzielnych 

wolontariuszy: 

1. Marty Kowalewskiej, 

2. Justyny Kapelewskiej, 

3. Ani Mierzejewskiej, 

4. Marty Piotrowskiej, 

5. Oli Szymanowskiej, 

6. Damiana  Nowickiego, 

7. Pawła Kalinowskiego, 

oraz Marty Szewczyk i Ilony Pieńkowskiej za pomoc w Sztabie WOŚP 

Dodatkowo dziękuję za wsparcie nauczycielom: p.Basi Borawskiej, p.Gosi Pawlak, p.Agnieszce Sawickiej , 

p.Emilii Grądzkiej, p.Sławkowi Abramowiczowi oraz p. Markowi Nowickiemu. 

Wielkie dzięki również tym, którzy wzięli udział w licytacjach WOŚP: p. Renacie Dąbrowskiej, p. Annie 

Kapelewskiej oraz p. Sławkowi Abramowiczowi. 

Dzięki wszystkim za otwarte serce!!! 

Beata Kozłowska 

 W Przeglądzie Zespołów Kolędniczych i Jasełkowych, który odbył się w Łomży  

15 stycznia 2011 roku Zespół Śpiewaczy  

z Wizny z programem „ Kolędowanie z gwiazdą” zdobył I nagrodę  w kategorii zespołów 

kolędniczych.  

 

 W XXVI Wojewódzkim Spotkaniu Zespołów Kolędniczych, który odbył się 30 stycznia 2011 r. w 

Hajnówce Zespół Śpiewaczy z Wizny zajął I miejsce. 

 

  W Wiźnie powstał Klub „Cukrzyka”.  
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Szanowni Państwo, 

 

   

Pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom gminy Wizna, że obdarzyli mnie votum 

zaufania i wybrali na kolejne cztery lata służby. 

Wspólnie będziemy zbiegać o polepszenie infrastruktury  i  starać się, aby nasza gmina 

rozwijała się pod względem gospodarczym i turystycznym. 

                           

                           Z poważaniem 

                                      Zbigniew Sokołowski 

                                  Wójt Gminy Wizna 

 

 

………………………………………………………………………………………. 

 

INFORMACJA O SFINANSOWANIU ZAKUPU SPRZĘTU RATOWNICZEGO  

DLA JEDNOSTEK OSP  W WIŹNIE I BRONOWIE 

W ramach pomocy finansowej udzielonej przez Województwo Podlaskie z przeznaczeniem 

na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej, działającej w ramach 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w wysokości 25 000 zł został zakupiony następujący 

sprzęt:  

 

 

1. Łódź wiosłowo-motorowa FISH 380, 

2. Silnik Mercury F 5 M, 

3. Kolo ratunkowe MARS ST-ŚRÓDLĄDOWE, 

4. Kamizelka ratunkowa x4 szt.,                                                                         

5. Pilarka spalinowa STIHL MS 290, 

6. Aparat powietrzny AERIS typ II, butla stalowa 6l/300bar x2 szt., 

7. Butla stalowa 6l/300bar x2 szt., 

8. Prądownica Turbo Galaxie 500 (125-500 l/min.) z nasadą, 

9. Hełm strażacki CALISIA AK-06 x5 szt. 

10. Ubranie koszarowe x7 szt. 

Sprzęt został przekazany Ochotniczej Straży Pożarnej w Bronowie oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiźnie. 
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Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 

zostanie przeprowadzony w dniach 

od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011,  

wg stanu na 31 marca 2011, godz. 24.00 

 

Powszechny spis ludności i mieszkań w 2011r. (NSP 2011) będzie pierwszym spisem powszechnym od 

czasu, kiedy Rzeczpospolita Polska stała się państwem członkowskim Unii Europejskiej. Z tego faktu 

wynika szereg zobowiązań, m.in. konieczność dostarczenia informacji                   z dziedziny 

demograficzno – społecznej oraz społeczno – ekonomicznej, w zakresie i terminach określonych przez 

Komisję Europejską. 

Spis powszechny dostarcza najbardziej szczegółowych informacji o liczbie ludności, jej terytorialnym 

rozmieszczeniu, strukturze demograficzno – społecznej i zawodowej, a także o społeczno – ekonomicznej 

charakterystyce gospodarstw domowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach mieszkaniowych na 

wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju: ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym. 

 

W spisie planowanym do przeprowadzenia w 2011 r. istotne będzie m.in. uzyskanie informacji                                     

o zagadnieniach, które były objęte spisem w 2002 r. Kontynuacja jest niezbędna do prowadzenia analiz 

porównawczych zjawisk zachodzących w czasie oraz do opisu zmian, jakie zaszły w procesach 

demograficzno – społecznych i ekonomicznych w zakresie: ludności, stanu mieszkań i budynków oraz 

gospodarstw domowych i rodzin w powiązaniu z warunkami mieszkaniowymi. Planowane podejście 

realizacyjne pozwoli na zachowanie szeregów czasowych i porównywalności z wynikami z poprzednich 

spisów.  

 Spis obejmie:  

1. osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach, obiektach                               

i pomieszczeniach niebędących mieszkaniami; 

2. mieszkania i budynki, w których znajdują się mieszkania, oraz zamieszkane obiekty zbiorowego 

zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami; 

3. osoby niemające miejsca zamieszkania. 

Spis nie obejmie:  

1. szefów cudzoziemskiego personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych 

państw obcych, członków rodzin tych osób oraz innych osób korzystających z przywilejów                            

i immunitetów na mocy umów, ustaw lub powszechnie ustalonych zwyczajów międzynarodowych; 

2. mieszkań, budynków, obiektów i pomieszczeń będących własnością przedstawicielstw 

dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych. 

 

 

Na podstawie różnych źródeł internetowych. 
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1%Twojego podatku dla Strażaków  

Strażacy ochotnicy od pokoleń pełnią bezinteresowną służbę w ochronie życia, zdrowia, mienia, środowiska, tradycji  

i kultury narodowej.  Kierują się szczytnymi  ideałami  służenia ludziom i niesienia pomocy  poszkodowanym. 

Cywilizacja  niesie coraz  więcej zagrożeń, a   pokonanie ich wymaga coraz wyższych  umiejętności i wyposażenia w 

nowoczesny i specjalistyczny sprzęt  ratowniczy. 

Pomagając  strażakom  ochotnikom - pomagasz  sobie ! 

Do organizacji pożytku publicznego należy również Związek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej. 

Przekazując mu swój 1%, możesz zaznaczyć, aby pieniądze te zostały przekazane do określonej jednostki OSP.  

 

Nie można podzielić swojego 1% między kilka organizacji. PAMIĘTAJ !!! 
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WYSTĘPY KOŁA TEATRALNEGO 

   Już od dłuższego czasu Koło Teatralne z Gimnazjum w 

Wiźnie serwuje nam ciekawe przedstawienia skierowane do 

odbiorcy o wieku nazwijmy to mocno okrojonym jak i do 

bardziej zaawansowanych   w wiosny  teatralnych bywalców. 

Tylko nie oto tu chodzi, ile krzyżyków nam w dowodzie 

wychodzi. Najważniejsze jest to, że możemy przenieść się w  

świat fantazji inicjowany przez opiekunkę koła  p. Beatę 

Kozłowską. Muszę przyznać, że  bardzo mi się podobały obie 

sztuki, na których było sporo widzów, a oklaski po 

przedstawieniach chyba same świadczą o kunszcie aktorskim 

uczniów  z gimnazjum. Nadmienię, że miało to miejsce w sali 

strażackiej 05.12.2010r. Pierwszym przedstawieniem, którego byłem świadkiem, była sztuka pod tajemniczym 

tytułem ,,Zaklęta w żabkę”. Widownia była oczarowana grą aktorów, strojami, wystrojem sceny jak i oprawą 

muzyczną. Widać było, iż sporo pracy zostało włożone w to przedstawienie i wiele godzin spędzonych  na próbach   

nie poszło na marne. 

 

    Drugą sztuką pod równie ciekawym tytułem ,,Ich troje”, a zaryzykowałbym nawet , że jest    to bardzo intrygujący 

tytuł, bo i fani muzyki mogli sobie to interpretować ku chwale ,,czerwonowłosemu” wokaliście, jak i nawiedzeni 

erotycznie inaczej też mogli się rozbuchać, bo a nuż widelec, co pokażą. Nic bardziej mylnego sztuka była bardzo 

ciekawa i co zasługuje na uwagę,  zostały wplecione w tok przedstawienia środki multimedialne. Tak moi kochani 

komputery i multimedia zawitały i pod nasze strzechy. Nie tylko samymi grami na kompie człowiek żyje.  

   

                                                                                                            Napisał i opracował Robert Domurat 
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Ofiarowanie Pańskie, czyli święto Matki Bożej 

Gromnicznej 

Kościół Katolicki w dzień 2 lutego obchodzi uroczystość 

Ofiarowania Pańskiego. Święto to na przestrzeni wieków 

zmieniło nie tylko swoją nazwę, ale także charakter. Dawniej 

liturgia tego dnia mówiła o Oczyszczeniu Najświętszej Maryi 

Panny. Dzisiaj natomiast w tym dniu akcent położony jest na 

osobę Jezusa Chrystusa, który jest „światłością świata”   

 i „światłem na oświecenie pogan”, jak nazwał go starzec 

Symeon. Głównym więc tematem tego święta przewijającym się 

przez całą liturgię, włącznie z poświęceniem gromnic, jest 

światło. Światło świecy, które symbolizuje Chrystusa „światłość 

prawdziwą, która oświeca każdego człowieka, gdy na świat 

przychodzi” (J 1,9). Kościół, jak głoszą podania, obchodził to 

święto już w IV wieku. W tradycji polskiej święto to nazywane 

było, i przez wielu jest tak nazywane nadal, świętem Matki Bożej 

Gromnicznej. Począwszy od IX wieku wierni w tym dniu 

przynoszą do kościoła świece do pobłogosławienia zwane 

gromnicami. Wszystko ma przypominać ewangeliczną perykopę, według której Jezus, zgodnie z prawem 

żydowskim, jako dziecko był ofiarowany Bogu w świątyni Jerozolimskiej. Widząc Dziecię, starzec 

Symeon wypowiedział proroctwo nazywając Jezusa „światłem na oświecenie pogan i chwałą ludu 

Twego Izraela” (Łk 2,23-32). Procesja z płonącymi świecami na początku liturgii jest znakiem nowego 

kroczenia przez życie w jedności z Jezusem. Kiedyś gromnice obowiązkowo wykonano z wosku 

pszczelego i po jej zapaleniu, dom napełniał się pięknym zapachem. Poświęconą w kościele zapaloną 

gromnicę starano się zanieść do domu, by od niej rozpalić ogień, który zwiastować miał zgodę i miłość 

w rodzinie. Z zapaloną świecą obchodzono całe gospodarstwo, aby odstraszyć zło. Poświęcone świece, 

jako znak Bożej jasności, zapalano w trudnych chwilach: podczas burzy stawiano te świece w oknach, 

gromnicami zażegnywano klęski gradowe, dymem z nich kreślono znaki krzyża na drzwiach, piecu i 

oknach jako „zapory” przeciw nieszczęściom i złu. Zapalenie gromnicy i wkładanie jej w ręce 

umierającego oznaczało, że na wzór „roztropnych panien” wychodzi on z płonącą lampą na spotkanie 

swojego Oblubieńca. Gromnice przechowywano w godnym miejscu i używano ją tylko do celów 

religijnych. Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej związana jest także legenda opowiadającą o tym, jak 

Matka Boża odpędza światłem gromnicy stado wilków od domów mieszkalnych. Taki widok możemy 

spotkać na starych obrazkach lub na świecach. Tak przedstawił Maryje na swoim obrazie polski malarz 

Piotr Stachiewicz. Wśród uśpionej wsi, w zimowym krajobrazie, w pięknej szacie, Matka Boża z 

narzuconą na głowie chustą, z gromnicą w dłoni odgania wilki zbliżające się do ludzkich domów. W 

polskiej tradycji ludowej wraz z uroczystością Matki Bożej Gromnicznej kończy się śpiew kolęd, 

rozbiera się szopki i choinki. Liturgicznie okres Bożego Narodzenia kończy się dużo wcześniej, bowiem 

w święto chrztu Pana Jezusa. Jednak polski zwyczaj ma swoje uzasadnienie nie tylko w tradycji, ale i w 

tym, że w uroczystość Ofiarowania Pańskiego Pan Jezus, jeszcze jako dziecko, jest przedstawiany w 

świątyni.  
"O Maryjo bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy" Laudate omnes gentes, laudate 

Dominum.. Nie być pysznym - (św. Benedykt, Reguła, IV.34) 

 

Na podstawie różnych źródeł internetowych.  
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MIKOŁAJKI  

W PRZEDSZKOLU 

   Od niepamiętnych czasów kiedy zbliżają się Święta 

Bożego Narodzenia obchodzone są Mikołajki.                       

I tym razem Mikołaj nie zawiódł, bo 6 grudnia w naszym 

Punkcie Przedszkolnym grzeczne dzieci doczekały się 

Świętego Mikołaja. Radość była wielka i wielkie 

wzruszenia ,które w skrajnych przypadkach otarły się o 

łzy rozpaczy. Mikołaj pojawił się z wielkim worem 

prezentów i przymknął jedne oko na małe psoty 

maluszków. Powiedział dzieciom, że często zaglądał 

przez okno i dobrze zna wszystkie ich występki, ale że ma dobre serce i wierzy w rychłą poprawę zachowania,  

dlatego wszyscy dostaną paczki. Co bardziej odważniejsze przedszkolaczki same odbierały prezenty i mówiły krótkie 

wierszyki lub śpiewały ładne piosenki. Mikołaj był tak bardzo zadowolony, iż bez oporów pozował  do wspólnych 

zdjęć. Kiedy Mikołaj już odszedł, jak zwykle umykając przez lufcik, jeden z maluchów powiedział mi, że ,, To był 

bardzo stary Mikołaj i ciekawe czy jeszcze tu wróci za rok”. 

                                                                                                           

Napisał i opracował Robert Domurat. 
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ŚWIĘTO SZKOŁY ( 26.12.2010r.) 

W Szkole Podstawowej w Wiźnie mamy od kilu lat piękną tradycję  

obchodów ŚWIĘTA  SZKOŁY.  

 

Na gościnnych występach była u nas Filharmonia z Białegostoku z 

przedstawieniem   słowno- muzycznym o naszym najwybitniejszym 

polskim kompozytorze Fryderyku Chopinie. 

                                                                                                                                     Nasze szkolne kabarety.                

                                                                                                     Przygotował i opracował Robert Domurat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasi uczniowie byli bardzo 
zasłuchani ponieważ było  
dużo ciekawych występów               
i humorystycznych 
kabaretów przygotowanych 
przez naszych uczniów. 
 

Do odważnych świat 

należy, co prawda nie jest 

to Fryderyk Chopin, ale 

wierzcie mi mało                            

p. Januszowi Frelingowi 

brakuje bo jego zdolności 

wokalne znane są w całej 

Rzeczpospolitej. 
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Kto odśnieża  chodnik  położony bezpośrednio przy granicy nieruchomości? 

Art. 5 ust. 1 pkt 4 ucp nakłada na właścicieli nieruchomości obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki 

chodnik uznaję się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną 

bezpośrednio przy granicy nieruchomości; właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do 

uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony płatny postój lub parkowanie pojazdów 

samochodowych.  

W świetle powołanych wyżej przepisów, nie ulega wątpliwości, iż właściciel nieruchomości jest 

obowiązany do usuwania śniegu i lodu z chodnika, który położony jest wzdłuż jego nieruchomości. Musi też 

odśnieżyć i usunąć lód z bramy i podwórza  swojej posesji, jak również usunąć sople i zwały śniegu z dachu 

budynku i zabudowań gospodarczych znajdujących się na terenie posesji. Odgarnięty śnieg należy 

składować w takim miejscu, by nie powodowało to zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. Obowiązki te  

rozciągają się na współwłaścicieli nieruchomości, użytkowników wieczystych, użytkowników i inne 

podmioty, które nią władają.  

Nadzór nad realizacją tych obowiązków sprawuje wójt ( burmistrz lub prezydent miasta).               

W przypadku stwierdzenia niewykonania ich, wójt (burmistrz lub prezydent miasta) wydaje decyzję 

nakazującą wykonanie obowiązku (art. 5 ust. 6 i 7 ucp). Decyzja ta może być realizowana w trybie 

egzekucji administracyjnej, a zwłaszcza poprzez wykonanie zastępcze na koszt zobowiązanego właściciela 

nieruchomości. Możliwe jest również zastosowanie grzywny w celu przymuszenia. Dodatkowo 

niewykonanie obowiązku odśnieżania stanowi wykroczenie zagrożone grzywną w wysokości od 20 zł do 

5.000 zł. Uprawnionymi do wymierzania grzywny ( także w postaci mandatu karnego) zgodnie z 

właściwymi przepisami są funkcjonariusze Policji oraz straży Gminnej ( Straży Miejskiej), przy czym 

mandat karny wystawiony przez ta organy nie może przekraczać kwoty 500 zł.  Ukarany może odmówić 

przyjęcia mandatu, co wiąże się z przekazaniem sprawy do rozstrzygnięcia przez sąd.   

Gazeta „Serwis administracyjno-samorządowy” 

 

 

 ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WYPADKI 

Odpowiedzialność za skutki wypadku zaistniałego na terenie posesji lub przylegającego do niej 

chodnika ponosi –na zasadzie winy –właściciel, jeżeli nie zapewnił skutecznego odśnieżenia podczas 

trwających opadów i dopuścił się zaniedbania w tym zakresie. Jeżeli odśnieżanie właściciel powierzył 

innemu podmiotowi, to wówczas na tym podmiocie ciąży odpowiedzialność (art. 429 kc). Podobną  

odpowiedzialność w razie wypadku ponosić będzie gmina lub zarząd drogi, na chodnikach i drogach 

objętych.  
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WIGILIA DLA SAMOTNYCH 

  Jak co roku organizowana jest wigilia dla samotnych. 

Odbyła się ona  22 grudnia 2010 roku w Sali GCI.  Wójt 

Gminy Wizna p. Zbigniew Sokołowski rozpoczął 

wigilię, składając wszystkim życzenia, a następnie 

podzieliliśmy się świątecznym opłatkiem. Stół wigilijny 

uginał się od wspaniałych postnych potraw, które były 

bardzo smaczne. W międzyczasie śpiewał nasz 

wspaniały Zespół Śpiewaczy z Wizny, który wykonał 

bardzo stare kolędy dawno już zapomniane. Wszyscy 

byli bardzo zasłuchani, bo nie muszę chyba 

przypominać, że nasz Zespół Śpiewaczy wykonuje swe 

pieśni na bardzo wysokim poziomie, o czym świadczą 

liczne nagrody zdobywane na wielu przeglądach                             

i festiwalach. Wystąpili również uczniowie klasy IV b w 

krótkiej części artystycznej przeplatanej znanymi                         

i lubianymi kolędami. Na wigilii panowała wspaniała i podniosła atmosfera, która na długo pozostanie wszystkim 

uczestnikom w pamięci. 

                                                                                                         Przygotował i opracował Robert Domurat 

---  

 

Od 15 marca br. można składać w ARiMR wnioski o przyznanie płatności 

bezpośrednich, ONW i rolnośrodowiskowych za 2011 r. 

               Wniosek o przyznanie płatności rolnicy  mogą złożyć  od 15 marca do 16 maja br. Podobnie jak w 

latach ubiegłych dopuszczalne jest także złożenie wniosku w terminie 25 dni kalendarzowych po tym 

terminie, czyli do 10 czerwca (w takim wypadku za każdy dzień opóźnienia należna rolnikowi dopłata 

będzie pomniejszana o 1 procent). Tegoroczny nabór wniosków jest już ósmym z kolei, w którym rolnicy 

będą mogli ubiegać się o płatności bezpośrednie, będące głównym instrumentem Wspólnej Polityki Rolnej 

realizowanej przez Unie Europejską. W ramach dopłat za 2011 rok polscy rolnicy otrzymają  w sumie ok. 

3,34 mld euro. Podobnie jak w roku ubiegłym rolnicy będą mogli na jednym formularzu wniosku ubiegać 

się o przyznanie płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, pomocy finansowej z tytułu 

wspierania gospodarowania na obszarach górskich i  innych obszarach o niekorzystnych warunkach 

gospodarowania  (płatność ONW), a także płatności z tytułu  realizacji przedsięwzięć rolnośrodowiskowych 

i  poprawy dobrostanu zwierząt (PROW 2004-2006) oraz płatności rolnośrodowiskowej (PROW 2007-2013). 

 W 2011 roku, po raz pierwszy od chwili wstąpienia do Unii Europejskiej, polscy rolnicy będą mogli składać 

wnioski o dopłaty bezpośrednie zarówno na formularzach papierowych jak i przez Internet. Rolnicy, którzy 

będą chcieli skorzystać z elektronicznej drogi składania wniosków będą musieli mieć login i kod dostępu do 

systemu informatycznego ARiMR. W tym celu trzeba będzie złożyć do biura powiatowego Agencji, 

właściwego ze względu na miejsce zamieszania lub siedzibę rolnika, wypełniony formularz o nadanie loginu 

i kodu dostępu, który będzie udostępniony na stronie internetowej www.arimr.gov.pl. ARiMR zwraca też 

uwagę, że od 1 stycznia br. obowiązują dodatkowe normy i wymogi wzajemnej zgodności. Wszyscy rolnicy 

otrzymali wysłaną im za pośrednictwem poczty broszurę o tych wymogach a ponadto wykaz norm                    

i wymogów dostępny jest na stronie internetowej www.arimr.gov.pl  oraz biurach powiatowych i oddziałach 

regionalnych ARiMR. 

Na podstawie różnych źródeł internetowych. 
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1. Mikołaj w przedszkolu 

2.  Wigilia  

3. Święto  szkoły 

4.  Kółko teatralne 

 


